8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 2 от 29.03.2018 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюжета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) Отдел взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
	–
	Грибова М.П.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) консультант отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Вырупаева Е.В.

	4) начальник отдела камеральных проверок №3 Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Мацийчук И.Р.

	5) главный гос. Налоговый инспектор отдела налогообложения доходов УФНС России по Калининградской области
	–

	Пеункова Е.И.

	6) начальник аналитического отдела межрайонной ИФНС по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–

	Огородная Е.Я.

	7) отдел администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Маркова К. М.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
1. Информация комитета муниципального имущества о проведенных в 2017г. мероприятиях по увеличению поступлений арендной платы за землю и повышении эффективности претензионной работы в целях привлечения в доход городского бюджета недоимки прошлых лет.

      2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, имеющих задолженность по уплате в бюджет платежей по договорам аренды городских земель.

	Арендатор
	Описание объектов
	Общая сумма задолженности (руб.)

	1
	ТЕХНОСТРОЙ ООО
	Земли населенных пунктов (8770 кв.м.) кад.№:39:15:131413:1279, ул. Озерная, 31;
	4 691 083,75

	2
	ЕВРО-ОЙЛ ООО
	Земли населенных пунктов (27637 кв.м.) кад.№:39:15:151314:374,шос. Мамоновское 20;
	2 293 015,35

	3
	ТРЕЧ ЗАО
	Земли населенных пунктов (3286 кв.м.) кад.№:39:15:130603:21, ул. Туруханская;
	2 247 420,61

	4
	СТРОЙТОРГ ООО
	Земли населенных пунктов (7116 кв.м.) кад.№:39:15:110648:45, шос. Балтийское;
	905 085,42

	5
	КИТ И К ООО
	Земли населенных пунктов (1945 кв.м.) кад.№:39:15:121603:530, ул. Нарвская, 46;
	685 519,70

	6
	АЛАН-ПЛЮС ООО
	Земли населенных пунктов (3607 кв.м.) кад.№:39:15:150801:617, ул. Тихорецкая, 2-в;
	562 203,71

	7
	ТЦ СИТИ ООО
	Земли населенных пунктов (15224 кв.м.) кад.№:39:15:132803:46, пр. Московский, 171-а;
	306 343,60

	8
	РУССО-ОДИН ООО
	Земли населенных пунктов (3000 кв.м.) кад.№:39:15:151204:64, шос. Мамоновское;
	293 067,09

	9
	ЛЕРМОНТОВСКАЯ ТОРГОВАЯ ФИРМА ООО
	Земли населенных пунктов (2836 кв.м.) кад.№:39:15:121015:9, просп. Советский, 204;
	271 402,03

	10
	ВЕКТОР ООО
	Земли населенных пунктов (3964 кв.м.) кад.№:39:15:150842:3, ул. Печатная, 26;
	238 936,54

	11
	КАДО ООО
	Земли населенных пунктов (5400 кв.м.) кад.№:39:15:150524:18, ул.Суворова, 56;
	185 019,17

	12
	ВЮМ ООО
	Земли населенных пунктов (11253 кв.м.) кад.№:39:15:000000:128, ул. Горького;
	155 623,52

	13
	ПЕГАС ООО
	Земли населенных пунктов (2957 кв.м.) кад.№:39:15:131929:677, ул. Старш. Дадаева;
	134 574,61

	14
	РЕФТРАНСФЛОТ - СУДОХОДНАЯ КОМПАНИЯ ОАО
	Земли населенных пунктов (6463 кв.м.) кад.№:39:15:111004:9, ул. Чапаева, 22;
	128 982,55

	15
	ЗАПАДНЫЙ ТАПИР ООО
	Земли населенных пунктов (1540 кв.м.) кад.№:39:15:111401:13, просп. Победы, 157;
	124 806,59

	16
	КМУ СЕВЗАПЭНЕРГОМОНТАЖ ЗАО
	Земли населенных пунктов (8616 кв.м.) кад.№:39:15:111810:20, пос. Прегольский, 1-б;
	106 460,57

	17
	ГРАНД МОДА ООО
	Земли населенных пунктов (58964 кв.м.) кад.№:39:15:130302:100, ул. Украинская;
	95 970,42

	18
	СИАБ ООО
	Земли населенных пунктов (710 кв.м.) кад.№:39:15:140411:8, ул. Эпроновская, 4-6;
	89 990,89

	19
	ИСК БАЛТЮРСЕРВИС ООО
	Земли населенных пунктов (1340 кв.м.) кад.№:39:15:140702:1, ул. Киевская;
	80 679,04

	20
	АЛЬКОНА ООО
	Земли населенных пунктов (1529 кв.м.) кад.№:39:15:111509:3, просп. Победы, 87;
	76 255,39

	21
	ВИЛТА ООО
	Земли населенных пунктов (40 кв.м.) кад.№:39:15:132307:24, просп. Гвардейский;
	69 889,12

	22
	БРАВО БВР ООО
	Земли населенных пунктов (1601 кв.м.) кад.№:39:15:151204:108, шос. Мамоновское;
	60 936,79

	23
	ПЕРВАЯ СОТНЯ ООО
	Земли населенных пунктов (2235 кв.м.) кад.№:39:15:132524:5, ул. Стекольная, 39-41;
	52 402,50

	24
	ВЮВ ООО
	Земли населенных пунктов (37 кв.м.) кад. №:39:15:132608:9, ул.Малоярославская, 115;
	51 065,74

     3. Информация приглашенных руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».
	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "Т Г А"
	3906259417
	-638 538,00

	2
	ООО  "КАРТРАНС"
	3906203171
	-215 397,00

	3
	ООО "Свита"
	3905081080
	-194 645,00

	4
	ООО  "АКТИВИНВЕСТСТРОЙТРАНС"
	3906249761
	-189 460,00

	5
	ООО "КНИГИ И КНИЖЕЧКИ"
	3906115920
	-176 896,00

	6
	ООО "Мадлен"
	3906212666
	-130 467,53

	7
	МВС ООО
	3907006257
	-113 461,00

	8
	ООО "Краун-Калининград"
	3906265178
	-86 799,00

	9
	ООО "Корди-Эн"
	3906262554
	-84 883,00

	10
	ООО "ВОДОЛЕЙ"
	3908034810
	-80 130,00

	11
	КОЛИЗЕЙ
	3904001677
	-72 819,00

	12
	ООО "РАДА 39"
	3906991885
	-62 457,00

	13
	ООО "БРД-СЕРВИС"
	3906302239
	-52 665,00

	14
	ООО "Виргис"
	3908010249
	-46 604,00

	15
	ООО "РЖЕВСКАЯ И К"
	3907049194
	-45 020,74

	16
	ООО "РИКСО"
	3906215346
	-42 614,96

	17
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-40 409,11

	18
	ПОУ "КОСТШ" "ДОСААФ РОССИИ"
	3906040054
	-38 060,00

	19
	ООО "Дейма"
	3908032500
	-33 753,06

	20
	ООО "ПАРИКМАХЕРСКАЯ "САША"
	3907005415
	-32 752,00

	21
	ООО "ГРУВЕЛЬТ"
	3906355960
	-30 241,00

	22
	ООО "ФИНАПОЛИС"
	3906318479
	-29 128,00

	23
	ООО "СВАОР"
	3906970194
	-29 128,00

	24
	ООО "АЙ КЬЮ МАРКЕТ"
	3906979359
	-29 128,00

	25
	ООО "Алиса"
	3908603471
	-29 128,00

     4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ЦМО"
	3906250319
	-1 379 437,00

	2
	ООО" ПОЖПРОМКОМПЛЕКТ"
	3907031408
	-623 975,00

	3
	АО "ОДБ" (неправильный адрес)
	3906021887
	-407 821,00

	4
	ГАУ КО "РПЦ"
	3905606770
	-305 297,00

	5
	ООО "ПромТорг восемнадцатый"
	3904051283
	-195 799,00

	6
	ООО "КАЛИНИНГРАДСКОЕ ДРСУ"
	3907021449
	-193 977,00

	7
	ООО "СТЕЛА БАЛТИКА"
	3906963616
	-125 598,20

	8
	ООО "БЛЮЗ" (неправильный адрес)
	3906110350
	-113 864,00

	9
	ООО "КАПЭ"
	3906338362
	-101 498,00

	10
	общество с ограниченной ответственностью "МИЯ"
	3911004044
	-90 120,00

	11
	ООО "ИНВЕСТТРЕЙД"
	3906282455
	-85 410,00

	12
	ЖИЛИЩНЫЙ КООПЕРАТИВ "ОКЕАН"
	3906014600
	-80 011,00

	13
	ОП "ООО "МЕЛИССА""
	3906992744
	-70 681,00

	14
	ООО "АВТОМАТИКА-СЕРВИС"
	3908041102
	-61 985,00

	15
	ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЙ СЕЗОН 1"
	3906153562
	-45 207,00

	16
	ООО "АВЕРС"
	3906241610
	-44 828,84

	17
	ООО "ПИОНЕР"
	3906316986
	-42 016,00

	18
	ООО "АТЭК-ЛАТ"
	3905033583
	-39 738,00

	19
	ООО "СЕРВАНТ"
	3906249987
	-39 402,00

	20
	ОП "ООО "КЛИНИКА "НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ""
	3906190370
	-38 079,00

	21
	ООО "СОДЕЙСТВИЕ КАЛИНИНГРАД"
	3917018565
	-34 987,00

	22
	ООО "САДКО"
	3906999500
	-30 174,00

	23
	ООО "СВ ТЕРМИНАЛ"
	3904603872
	-23 383,00

	24
	ОГБУ "ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗ ЦЕН И ТАРИФОВ"
	3905071910
	-18 318,00

	25
	ООО "ЛУННЫЙ КАМЕНЬ"
	3906261864
	-16 203,00

	26
	ООО "БАЛТСТРОЙ"
	3906338789
	-15 659,00

	27
	ООО "МПСМК"
	3905004705
	-13 261,00

     5. Информация приглашенных руководителей предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	Наименование
	ИНН
	Средняя з/п (руб.)

	1
	ООО "Интернет-технологии"
	3904077309
	5666.67

	2
	ООО "РИЛИФ"
	3904094880
	1694.44

	3
	ООО "Центр ВТ и ИНФО"
	3905059944
	4000.00

	4
	СЧАСТЛИВЫЙ БУХГАЛТЕР
	3906098304
	6851.85

	5
	ООО АЛГОРИТМ-СОФТ
	3906126752
	3261.05

	6
	ООО "ШТОРМ ПЛЮС"
	3906165102
	6415.28

	7
	ООО "БУЛЕАН"
	3906172396
	2277.78

	8
	ООО "ФИДЕЛИТИ"
	3906179296
	9956.83

	9
	ООО "Таймер"
	3906180904
	5591.67

	10
	ООО "Рэйфайр Студиос"
	3906202107
	8472.22

	11
	ООО "АИСТИМ СЕРВИС"
	3906215089
	7241.82

	12
	ООО "Колибри Геймс"
	3906224252
	1694.44

	13
	ООО "Комплисофт"
	3906228112
	6862.96

	14
	ООО "Электронные линии"
	3906247877
	8144.89

	15
	ООО "КИИТ"
	3906248831
	8698.02

	16
	ООО "АЙТИ СПЕЙШЛ"
	3906255187
	3555.41

	17
	ООО "ИДЕЯ"
	3906260571
	3612.89

	18
	ООО "Омега Дилинг"
	3906265474
	9139.73

	19
	ООО "АБиТ"
	3906273147
	5000.00

	20
	ООО "ТЕХНОТРОН"
	3906327219
	583.33

	21
	ООО "КМ"
	3906329054
	3703.70

	22
	ООО "КЁНИГ ЛАБС"
	3906954940
	6419.39

     6. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.
	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ЗАО "ВЕРХНЕ-ПРЕГОЛЬСКИЙ ПОРТ"
	3906046578
	-1 127 111,04

	2
	ООО "КИТ ТРАНС"

	3904604650
	-863 721,83

	3
	ООО "БЕТОН-ЦЕНТР"

	3904054679
	-697 897,00

	4
	ООО "КОСКО"

	3906152079
	-565 855,00

	5
	ООО "ЗападТранс"

	3905084845
	-511 997,89

	6
	ООО  "РОАД КАПИТАЛ"

	3906170575
	-475 340,94

	7
	ООО "ШБС"

	3907204033
	-424 676,00

	8
	ООО "СПЕЦТРАНС"

	3906270788
	-419 793,00

	9
	ООО  "ЛАКС - 2002"

	3904049037
	-398 682,96

	10
	ООО "Инлайт Авто"
	3904605100
	-377 491,34

	11
	ООО "АНиК"
	3906244347
	-375 571,85

	12
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	-358 503,71

	13
	ООО "СИРИУС-ЗАПАД"
	3906307477
	-323 637,00

	14
	ООО "ЛТ-транс Калининград"
	3906275024
	-316 076,00

	15
	ООО  "МЕЖДУНАРОДНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ"
	3906340202
	-311 388,00

	16
	ООО "Эксперт"
	3906270675
	-306 390,00

	17
	ООО "ТАТУРТРАНС"
	3917016712
	-305 994,32

	18
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	-300 032,00

	19
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-299 593,00

	20
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-277 761,00

	21
	ООО "ПРУС-Сервис"
	3908037635
	-277 562,00

	22
	ООО "СПОРТ-ОТЕЛЬ"
	3904061034
	-251 370,00

      7. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости
По первому вопросу:
Принять к сведению информацию представленную комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов.
По второму вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЕВРО-ОЙЛ – сообщили, что частично погасили имеющуюся задолженность (433 тыс. руб.). Согласно, представленного графика оставшаяся задолженность (1860 тыс. руб.) будет погашена до 01.07.2018.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО КИТ И К (погасили задолженность по арендной плате за землю – 96,1  тыс. руб.),  ООО ТЦ СИТИ (погасили задолженность по арендной плате за землю – 261,6 тыс. руб.), ООО ВЮМ (погасили задолженность по арендной плате за землю – 379,8 тыс. руб.), ООО ПЕГАС (погасили задолженность по арендной плате за землю – 113,9 тыс. руб.), ООО ИСК БАЛТЮРСЕРВИС ПЕГАС (погасили задолженность по арендной плате за землю – 80,6 тыс. руб.), ООО ПЕРВАЯ СОТНЯ ПЕГАС (погасили задолженность по арендной плате за землю – 43,3 тыс. руб.).
По третьему вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ПАРИКМАХЕРСКАЯ САША – Задолженность появилась вследствие того что, в платежном поручении на оплату налога неправильно был указан код бюджетной классификации. Организации необходимо оперативно письменно обратится в Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду и в Управление  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде с заявлением об уточнении вида и принадлежности платежа.
ООО СВАОР – сообщили, что организация занимается консультированием по вопросам коммерческой деятельности и управления, сложившаяся задолженность  будет погашена до 10.04.2018.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ПОУ КОСТШ ДОСААФ РОССИИ, ООО Дейма (погасили задолженность по ЕНВД – 44,6 тыс. руб.).
По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЦМО – сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность больничных организаций (проведение медицинских осмотров). На момент проведения заседания межведомственной комиссии задолженность уплачена (1 379,4 тыс. руб.).

ГАУ КО РПЦ – сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность больничных организаций (Региональный перинатальный центр). На момент проведения заседания межведомственной комиссии задолженность уплачена (305,3 тыс. руб.).

 ООО КАЛИНИНГРАДСКОЕ ДРСУ – что основной вид деятельности организации – дорожное ремонтное строительство дорог. В связи со сложным финансовым положением в организации произошло сокращение численности работников. В целях погашения задолженности организация оформляет кредит. Представитель Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду уведомил главного бухгалтера организации, что в случае не погашения организация будет оштрафована в размере 20% от суммы долга.
ООО АВЕРС – сообщили, что организация занимается ресторанной деятельностью и услугами по доставке продуктов питания. По информации представителя среднесписочная численность сотрудников составляет 23 человека, до 20 апреля текущего года планируется погасить имеющуюся задолженность по НДФЛ и страховым взносам.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО МИЯ, ЖИЛИЩНЫЙ КООПЕРАТИВ ОКЕАН, ООО АВТОМАТИКА-СЕРВИС (погасили задолженность по ЕНВД – 61,9 тыс. руб.).
По пятому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО Таймер – сообщили, что организация занимается консультативной деятельностью и оказывает услуги в области компьютерной техники. Среднесписочная численность работников 5 человек, низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что все сотрудники работают неполный рабочий день. По данным представителя Калининградстата средний уровень заработной платы по отрасли составляет 38 тыс. руб.

ООО АЙТИ СПЕЙШЛ – сообщили, что организация занимается  разработкой компьютерного программного обеспечения и оказывает консультационные услуги в данной области. Среднесписочная численность работников 10 человек, с 01.04. 2018 планируется повысить заработную плату.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу:  ООО РИЛИФ, ООО БУЛЕАН, ООО АСТИМ СЕРВИС.

3. Рекомендовать ООО Таймер, ООО АЙТИ СПЕЙШЛ поднять заработную плату до среднеотраслевого уровня, по итогам 1 полугодия 2018 года запросить Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду о размере заработной платы в организациях.
По шестому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЛАКС – 2002 сообщили, что организация занимается международными автомобильными перевозками. Задолженность по транспортному налогу сложилась в связи со старением подвижного состава организации и ростом налоговой нагрузки. Представлен платежный документ об уплате транспортного налога в размере 404 тыс. руб.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу:  ООО СПЕЦТРАНС.

По шестому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский